
UCHWAŁA NR XIX/226/2025 
 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku Jelonku w Dębnicy 
Kaszubskiej, wysokości dodatkowych opłat za wydłużony wymiar opieki, maksymalnej wysokości opłaty 

za wyżywienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 i 1436; z 2023 r. poz. 1688) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia  4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
do lat 3 (Dz. U. z 2025 r. poz. 798, z 2024 r. poz. 858) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w wymiarze do 10 godzin dziennie 
w Gminnym Żłobku Jelonku w Dębnicy Kaszubskiej w kwocie 2 300,00 zł (słownie: dwa tysiące trzysta 
złotych). 

2. Ustala się dodatkową opłatę za pobyt dziecka w wysokości 49,00 zł (słownie: czterdzieści dziewięć 
złotych) za każdą rozpoczętą godzinę powyżej wymiaru określonego w ust. 1. 

§ 2. Ustala się maksymalną dzienną opłatę za wyżywienie w żłobku w wysokości 17,00 zł (słownie: 
siedemnaście złotych). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 kwietnia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

 
 

Bartłomiej Tutak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE405492-A172-4B70-9B80-2AAF1DBC311B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (Dz. U. z 2025 r. poz. 
798, z późn. zm.) - Rada Gminy w drodze uchwały ustala wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku 
utworzonym przez jednostki samorządu terytorialnego do 10 godzin dziennie i powyżej 10 godzin dziennie 
oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie. 

Ustalenie wysokości opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w żłobku powinno następować z uwzględnieniem 
wydatków związanych z funkcjonowaniem żłobka oraz liczby dzieci korzystających z opieki. 

Na obecnym etapie prac – tj. etapie organizacyjnym i planowania budżetu – Gmina nie dysponuje jeszcze 
danymi dotyczącymi faktycznych kosztów funkcjonowania żłobka ani przewidywanej liczby dzieci, które 
rozpoczną korzystanie z opieki od dnia 1 kwietnia 2026 r., kiedy działalność statutowa żłobka ma zostać 
uruchomiona. Dane te będą możliwe do określenia dopiero po zakończeniu procesu naboru oraz po ustaleniu 
rzeczywistych kosztów związanych z uruchomieniem i bieżącą działalnością jednostki. 

W związku z powyższym szczegółowe wyliczenie opłat, o których mowa w art. 58 ust. 1 ustawy, będzie 
możliwe dopiero po uzyskaniu pełnych danych finansowych i organizacyjnych dotyczących funkcjonowania 
Gminnego Żłobka. 

Pomimo braku możliwości ustalenia na obecnym etapie rzeczywistych kosztów funkcjonowania Gminnego 
Żłobka oraz faktycznej liczby dzieci, zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, 
Gmina jest zobowiązana do określenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku do 10 godzin dziennie oraz 
powyżej 10 godzin dziennie. 

W tej sytuacji, na etapie planowania budżetu i tworzenia żłobka, należy przyjąć wartości szacunkowe, oparte 
na: 

1) wstępnych kalkulacjach kosztów, wynikających z planu finansowego jednostki na rok rozpoczęcia 
działalności; 

2) założonej liczbie dzieci, ustalonej na podstawie planowanej liczby miejsc w żłobku oraz prognozy 
zapotrzebowania. 

Szacunkowa kalkulacja: 

1. Kalkulacja kosztów funkcjonowania żłobka w przeliczeniu na dziecko do 10 godzin dziennie, na podstawie 
danych szacunkowych. 

Lp. 

Szacunkowe roczne 
wydatki związane z 
funkcjonowaniem 

żłobka 

Planowana liczba 
dzieci w żłobku 

Koszt funkcjonowania w 
przeliczeniu na jedno 

dziecko 

Miesięczna opłata 
stała za pobyt 

dziecka w żłobku 

1. 2 436 037,80 zł 80 2 537,54 zł 2 300,00 zł 

2. Kalkulacja kosztów funkcjonowania żłobka w przeliczeniu na dziecko powyżej 10 godzin dziennie, na 
podstawie danych szacunkowych (wynagrodzenie pracownika/168 godzin w danym miesiącu), tj. 49,00 zł. 

Wskazane szacunki mają charakter tymczasowy, niezbędny jedynie do ustalenia wysokości opłaty 
w uchwale rady gminy. Po rozpoczęciu działalności żłobka i uzyskaniu danych o rzeczywistych kosztach 
funkcjonowania oraz faktycznej liczbie dzieci, opłaty mogą zostać zweryfikowane i dostosowane w drodze 
zmiany uchwały. 

W ramach ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 
w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic" (Dz. U. z 2024 r. poz. 858, z późn. zm.), wprowadzono trzy nowe 
świadczenia dla rodzin z dziećmi do lat 3: 

1) "Aktywni rodzice w pracy" - świadczenie kierowane do aktywnych zawodowo rodziców dziecka w wieku 
od 12 do 35 miesiąca życia obejmuje dofinansowanie opieki niani, dziadka, babci, sąsiadki itp. (1.500 zł 
miesięcznie, 1.900 zł miesięcznie w przypadku dziecka z niepełnosprawnością), 

2) "Aktywnie w żłobku" - świadczenie kierowane do rodziców dzieci uczęszczających do instytucji opieki 
nad dziećmi w wieku do lat 3 (żłobek, klub dziecięcy, dzienny opiekun). Dofinansowanie pobytu dziecka w 
żłobku wynosić będzie 1.500 zł miesięcznie, 1.900 zł miesięcznie w przypadku dziecka z niepełnosprawnością, 
ale nie więcej niż wysokość jaką rodzic ponosić będzie za pobyt dziecka w placówce), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE405492-A172-4B70-9B80-2AAF1DBC311B. Podpisany Strona 1



3) "Aktywnie w domu" - świadczenie będzie przysługiwało na każde dziecko w rodzinie w wieku od 12 do 
35 miesiąca życia w kwocie 500 zł miesięcznie. Dofinansowanie kierowane jest do rodziców, w ramach opieki 
rodzicielskiej sprawowanej w domu. 

Zgodnie z ustawą rodzice/opiekunowie prawni/inna osoba, której sąd powierzył opiekę nad dzieckiem 
korzystają z nowych rozwiązań. Aby uzyskać świadczenie rodzic/opiekun prawny/inna osoba, której sąd 
powierzył opiekę nad dzieckiem, powinien złożyć wniosek poprzez system elektroniczny Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych. Zakład Ubezpieczeń Społecznych przekaże świadczenie na rachunek bankowy podmiotu 
prowadzącego żłobek. 

Świadczenie "Aktywnie w żłobku" nie przysługuje, jeżeli na to samo dziecko za dany miesiąc przyznane 
będzie świadczenie "Aktywni rodzice w pracy" i "Aktywnie w domu". 

Świadczenie "Aktywnie w żłobku” nie przysługuje również wtedy, kiedy opłata za pobyt dziecka w żłobku, 
klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna jest wyższa niż ustawowo określony maksymalny koszt pobytu 
dziecka w takiej placówce. 

W związku z § 8 ust. 10 umowy nr 39/I-KPO/TW/2023 z dnia 15 grudnia 2023 r. i jej zmianami, w ramach 
programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny maluch 2022-2029, Gmina jest 
zobligowana, po dokonaniu wpisu do właściwego rejestru lub wykazu do zapewnienia miejsc opieki nad 
dziećmi przez okres 36 miesięcy (stanowiących okres zapewnienia funkcjonowania) i zobowiązała się do 
zawarcia z Wojewodą Pomorskim odrębnej umowy. Umowa ta będzie określała zasady finansowania i 
rozliczania wymaganego obsadzenia miejsc w żłobku. 

Kwota dofinansowania funkcjonowania nowo utworzonego miejsca opieki w żłobku, wynosi miesięcznie do 
ok. 837 złotych. 

W celu określenia zasad finansowania pobytu dziecka w żłobku w pierwszym półroczu 2026 r. przyjmuje się 
następujące założenia kosztowe: 

1) Limit miesięcznej opłaty za pobyt dziecka obowiązujący w pierwszym półroczu 2026 r. wynosi 
2 300,00 zł. 

2) Szacunkowy miesięczny koszt funkcjonowania w przeliczeniu na 1 dziecko - 2 537,54 zł. 

3) Szacunkowy koszt ponoszony przez Gminę Dębnica Kaszubska (dopłata do funkcjonowania żłobka) - 
237,54 zł. 

Wobec tego miesięczna wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku, na podstawie przyjętych wartości 
szacunkowych ustala się w wysokości 2 300,00 zł 

W związku z obowiązkiem ustalenia wysokości maksymalnej kwoty opłaty za wyżywienie w żłobku oraz 
brakiem ostatecznych danych dotyczących kosztów wyżywienia, przyjęto wartości szacunkowe wynikające 
z podpisanej umowy nr 233/2025 z dnia 12.08.2025 r. na usługę gastronomiczną dla Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Dębnicy Kaszubskiej – Przedszkola w Dębnicy Kaszubskiej na rok szkolny 2025/2026. 
Zgodnie z umową koszt wynosi: 

1) I danie (obiadowe) – 3,79 zł; 

2)  II danie (obiadowe) – 6,79 zł. 

Śniadania w przedszkolu przygotowywane są przez pracowników placówki, a koszt „wsadu do kotła” 
wynosi 4,51 zł + szacunkowa wartość przygotowania posiłków - 1,00 zł. 

Łączna wartość kosztów posiłków, powiększona o przewidywany wzrost cen wynikający z inflacji, 
uzasadnia przyjęcie maksymalnej dziennej opłaty za wyżywienie w żłobku w wysokości 17,00 zł. 

Występują skutki finansowe w postaci dopłaty Gminy Dębnica Kaszubska do kosztu pobytu dziecka w 
żłobku w przypadku, gdy koszty funkcjonowania – w przeliczeniu na jedno dziecko – będą wyższe niż opłata 
ponoszona przez rodzica. 

Podjęcie uchwały jest zasadne i generuje skutki finansowe, które zostały opisane powyżej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE405492-A172-4B70-9B80-2AAF1DBC311B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIX/226/2025 RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


